
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

［第 3 グループ内の例会日］ 新狭山(月)、入間(木)、入間南(火)、飯能(水)、日高(火)、狭山中央(火) 
                   所沢(火)、新所沢(火)、所沢西(火)、所沢東(木)、所沢中央(月

第 1067 回(12 月 22 日)例会の記録     

      （例会変更 年末家族会 クリスマス＆忘年会  於：喜代川 点鐘 18：30） 

  

点 鐘     江原伸夫会長        
※出席報告 

会員数 出席者数 出席率 前回修正 

３６名 ３１名 84.38％ 85.71％ 

  会長の時間         江原会長 

 今年最後の例会は家族同伴夜間例会でございま

す。一年の締めくくりとして皆様楽しくお過ごし

いただけたいと思います。どうぞ、宜しくお願い

致します。 

 

  幹事報告                小島幹事 

 皆様こんばんは、ようこそおいで下さいました。 
ありがとうございます。 
坂本会員が１２月一杯で退会となりました事をご

報告させていただきます。 
新たに(有)東工住宅社 代表取締役 菊田邦彦様

が田端会員のご紹介で入会される事になりました。

詳細は年明けにご報告させていただきたいと思っ

ておりますのでご承知おき下さい。 
 
 

・・・・・懇親会・・・・・ 

司会 進行        園部親睦活動委員長 

改めまして皆様こんばんは。 
江原年度家族同伴忘年夜間例会に年末のお忙しい

中ご参加いただきましてありがとうございます。

今日は楽しい時間をお過しいただけたらと思って

おりますのでよろしくお願い致します。 
 

          
 開宴のご挨拶    江原会長 
こんばんは、先程も申し上げさせて頂きました

が、これ程多くのご家族の皆様にご参加を頂きま

して誠にありがとうございます。今年度も半年過

ぎる訳ですが、いい締めくくりができる事を嬉し

く思います。また、アトラクションには、ベリー工

房のお二人と、ボセスラティーナスにお見え頂い

ておりますのでごゆっくりと歓談しながら楽しん

で頂きたいと思います。また、園部親睦委員長のも

と滞りなく進めて行きたいと思いますのでよろし

くお願い致します。 

 
 
週 報 

2015～2016 年度  ＲＩ会長 Ｋ.R. ラビンドラン 

ＲＩのテーマ  『世界へのプレゼントになろう』 
第２５７０地区  ガバナー 高 柳 育 行 

 

〔例会場〕狭山東武サロン〒350-1305 狭山市入間川 3-6-14 TEL 04-2954-2511 
〔事務所〕〒350-1305 狭山市入間川１-24-48 TEL 04-2952-2277 FAX 04-2952-2366 
            http://www1.s-cat.ne.jp/schuohrc/E－mail:schuohrc@p1.s-cat.ne.jp 
会長 江原伸夫 会長エレクト 佐藤圭司  副会長 浜野貴子 幹事 小島美恵子 

 

国際ロータリー 

第２５７０地区 

http://www1.s-cat.ne.jp/schuohrc/E


乾杯！           守屋パスト会長 

長生きしたお蔭で叙勲をいただく事が出来ました。 
狭山中央 RC の会員皆様にもお忙しい中お出で頂

きこの場をおかりして御礼申し上げます、有難う

ございました。 
また、親睦旅行で秩父の夜祭に行き楽しませてい

ただき、翌日はさきたま史跡の博物館、そこで目を

引いたのが、国宝の鉄剣でした。本当に素晴らしい

ものでした。 
では、家族同伴夜間例会に乾杯！！ 

 

大締め         吉松パスト会長 

本日はご家族皆様同伴で大勢の参加で素晴らしい

夜間例会楽しませて頂いています。また、春の親睦

日帰り旅行は河津桜を観に行く予定と聞いていま

す。是非とも参加して、行きたいと思っていますの

で、よろしくお願い致します。 
では、一発締めで  ヨーッ シャン！！ 

 
 

 
 

 

 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



坂本松男会員退会挨拶 
 この度、平成２７年１２月末をもって、狭山中

央ロータリークラブを退会させて頂くことになり

ました。本来なら例会において退会の挨拶をと思

い、原稿を用意しておりましたが、そのチャンスを

得ることができませんでしたので、書面をもって

お礼とさせて頂きます。 
 大変お世話になりました。狭山中央ロータリー

クラブの益々のご発展と、会員皆様のご健勝を心

よりご祈念申し上げます。 
本文 
 今は亡き、寳積先生より稲見さんが会長を成さ

れるので、その間だけでもとクラブにお誘いを受

け、熟慮の上再入会をさせて頂きました。稲見さん

のお人柄は皆様方もご承知の通り、包容力、やさし

さや何事にもブレない方であります。その稲見会

長の下で副会長の任を務めさせて頂き、充実した

ロータリーライフを過ごすことがで、ご協力頂い

た会員及び事務局の方々に深く感謝を申し上げさ

せて頂きます。 
 ロータリークラブに対する私の持論ですが、最

近入会在籍基準も緩和されましたが、ロータリア

ンは職業を持ち、一業種一会員制度でもあり職業

を通して奉仕すること、さらに例会の度に歌って

おります｢奉仕の理想｣や｢四つのテスト｣等の歌詞

の意味を理解し、人格及び資質を持ち合わせ、それ

らを基本としての奉仕活動であり、そうした方々

の集いの中で己の修練や研鑽をする場と思ってお

ります。   
現在私は基準となる職業も無く、年金生活者で

すので在籍条件を満たしていない中でのロータリ

ー活動に非常に肩身の狭い思いをしておりました

ので、そうした旨を去る 10 月 10 日に多摩地区に

あります故寳積先生の墓前に退会の決意と生前に

大変お世話になったことも併せ、報告し手を合わ

せて参りました。 
 また、若松パスト会長におかれましては、今年度

は会員増強委員長としてご活躍をされているとこ

ろに水を差してしまい誠に申し訳なくお詫びを申

し上げます。 
 終わりに、約3年間の在籍期間でありましたが、

色々と皆様方にご指導ご鞭撻を頂きましたことに

感謝を申し上げ退会の言葉と致します。 

 
 
                       
江原君 本日は今年最後の例会であり、家族同伴

親睦会です。ご家族の皆様、会員の皆様

今年一年本当にありがとうございまし

た。来年も宜しくお願い致します。 
小島君 家族同伴夜間例会、たくさんの方ご参加

有難うございます。楽しんでいただけた

ら幸せです。 
浜野君 クリスマス会楽しみにしていました、親

睦委員の皆様大変有難うございました。 
古谷君 今日は楽しい楽しいクリスマス会、会長・

幹事、親睦委員の皆さんありがとう。 
稲見君 園部親睦委員長、楽しい忘年会企画有難

うございます。たくさんお酒を飲みます、

楽しみます！ 
益子君 楽しい夜間例会ありがとうございます。 
栗原(憲)君 今日は楽しい家族同伴夜間例会あり

がとうございます。 
栗原(成)君 今年もなんとか年を越せそうです。 

ロータリーの仲間といるのが一番ホッと

する様になってきました。 
沼崎君 ロータリーの忘年会、女房と一緒に楽し

みます。 
佐藤君 今年最後の家族同伴夜間例会、多数の方

が集まり、盛り上がり、ワクワク楽しい事

は人生の潤滑油、本当にピーチクパーチ

ク楽しい時間でした。 
柴田君 本年最後の夜間例会段取り執行部お疲れ

様です。 
清水君 家族同伴親睦会楽しませていただきます。 
吉松君 夜間例会がこんなに素晴らしいとは、何

回やっても OK です。 
 

※次の例会 
例会臨時変更：市内２クラブ新春合同 

例会に振替 
  １月１９日（火）⇒１月１８日（月） 
           １８：００～ 
      於：アズグレイス 

 
 
 
 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A7dPdD1psY1WdRIAvgKU3uV7/SIG=11vg323kt/EXP=1452212969/**http:/www.wanpug.com/illust/illust2403.png

